



අප මරණු සංරක්ෂණාධිකාරීග්‍ර කළේරි, බේජාව ඩ්‍රාග්, බේජාව

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 0831-2467071

ಇ-ಮೆಲ್: dcfbgm@gmail.com

ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಿ1/ಭೂಮಿ/ಎಮ್‌ಎಸ್‌ಪಿಎಲ್‌/ಪ.ನೆ/ಸಿಆರ್- /2022-23.

ଦିନାଂକ : 17-1-2023.

ಇವರಿಗೆ,

ଶୁପ୍ ଅରଣ୍ୟ ସଂରକ୍ଷଣାଧିକାରୀ,
ବଲ୍ଲାପୁର ବିଭାଗ, ବଲ୍ଲାପୁର

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: Request to issue Suitability Certificate Compansatory Afforestation Land from the private person and further registered in favour of Forest Department located at Sy.No. 6/4, 6/5, 6/6 in Amagon Village, Jamboti Hobli, Khanapur Taluk, Belagavi Dist-reg...

Proposal No: FP/KA/MIN/50114/2020.

ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ವರ್ಷ.ಎಸ್.ಪಿ.ವಲ್ಲ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಇವರ ಮನವಿ ದಿನಾಂಕ: 27-12-2022.
 2. ವಲಯ ಅರಣ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿ, ಭೀಮಗಡ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ವಅಅ/
 ಭೀಮಗಡ/ಬೊಮ್ಮಿ/ಸಿಆರ್/2021-22, ದಿನಾಂಕ : 8-1-2023

* * * * *

ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಖಾನಾಮೂರ ತಾಲೂಕಿನ, ಜಾಂಬೋಟಿ ಹೋಬಳಿ, ಅಮಗಾಂವ ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವರ್ತಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಎಮ್.ಎಸ್.ಪಿ.ಎಲ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಇವರು **Proposal No : FP/KA/MIN/50114/2020** ರಿಷಿಯ ಯೋಜನೆಗ ಯೋಗ್ಯತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (Suitability Certificate) ಮೂರ್ಕೆಸುವಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ-1 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿರುತ್ತದೆ.

Sl.No	CA land Sy No	Extent in Acres	Online FC Proposal No	Project area comes under division
1	6/4	4.34	FP/KA/MIN/50114/2020	DCF Ballari
2	6/5	1.60		
3	6/6	31.88		
	Total ::	37.80		

ಮೇಲಿನ ಸ್ಥಳವನ್ನು ವಲಯ ಅರಣ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿ, ಭೀಮಗಡ ಇವರು ದಿನಾಂಕ: 19-11-2022 ರಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಉಲ್ಲೇಖ-2 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

1. ಸದರಿ ಖಾಸಗಿ ಜಮೀನುಗಳು ಕಾಯ್ದಿಟ್ಟ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ.
2. ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮಣಿನ ಗುಣಾರ್ಥಮ್ಯ ಉಸುಕು ಮೀಶಿತ ಜಂಬಿಟಿಗೆ ಮಣಣನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.
3. ಸದರಿ ರ.ಸ.ನಂ ಗಳಲ್ಲಿ ದಟ್ಟವಾದ ಗಿಡಮರಗಳಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯವಾಗಿ ಅಂಜನ, ಕುಂಜನ, ಕಿಂದಳ, ಮತ್ತಿ, ನಂದಿ, ಜಾತಿಯ ಗಿಡಗಳಿದ್ದು, ಖಾಲಿ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಹುಲ್ಲುಗಾವಲು ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಕಾಜು ಜಾತಿಯ ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ.
4. ಸದರಿ ರಿ.ಸ.ನಂ ಗಳು ಅರಣ್ಯದ ಮುಢ್ಬಾಗದಲ್ಲಿರುವದರಿಂದ ವನ್ನಜೀವಿಗಳ ಆವಾಸ ಸ್ಥಾನ ಹೆಚ್ಚಿಸಿ ಅವುಗಳ ಸಂತತಿ ವೃದ್ಧಿಸಲು ಅತೀ ಹೆಚ್ಚು ಉಪಯುಕ್ತವಿರುತ್ತದೆ.
5. ಸದರಿ ರ.ಸ.ನಂ ಗಳಲ್ಲಿ ಜೈಷಧಿ ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟು ಜೈಷಧಿ ನೆಡುತೋಪು ಬೆಳೆಸಲು ಯೋಗ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
6. ಸದರಿ ರ.ಸ.ನಂ ಗಳಲ್ಲಿ 20% ಹುಲ್ಲುಗಾವಲು ಇದ್ದು, ಇನ್ನುಳ್ಳಿದ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಜಂಗಿ ಗಿಡಗಳು ಇರುತ್ತವೆ.

ಮೇಲಿನಂತೆ ವಲಯ ಅರಣ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿ, ಭೀಮಗಡ ಇವರ ವರದಿಯ ಸಮಂಜಸವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಪ್ರದೇಶವು ಅರಣ್ಯ ಭೂಮಿಯಿಂದ ಸುತ್ತುವರೆದಿದ್ದು ಭೀಮಗಡ ವನ್ಯಜೀವಿ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಹುಲಿ, ಚೀರತೆ, ಕಾಡು-ಕುರಿ, ಕಾಡು-ನಾಯಿ, ಸಾಂಬಾರ, ಕಾಡುಕೋಣ, ಕರಡಿ, ವಿವಿಧ ಜಾತಿಯ ಹಾವುಗಳು, ಕೀಟಗಳು, ಪಕ್ಷಿಗಳು, ಇತರೆ ಬೆಲೆಬಾಳುವ ವನಜಿವಿ ಸಸ್ಯಗಳಾದ ಮ್ಯಾಫಿಯಾ, ವಾಯ್ ವಡಂಗ, ಸಪ್ತರಂಗಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರೆ ಜಾತಿಯ ಜಿಷ್ಣಿ ಗಿಡಗಳು ಸಿಗುತ್ತವೆ. ಹಾಗೂ ಇತರ ಪ್ರಾಣಿಗಳ ಚಲನವಲನಗಳನ್ನು ಕಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಸಸ್ಯಾಹಾರಿ ಪ್ರಾಣಿಗಳಿಗೆ ಹುಲ್ಲುಗಾವಲು ಪ್ರದೇಶವು ಅವುಗಳ ವಾಸಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸೂಕ್ತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಿಂದಾಗಿ ರ.ಸ.ನಂ ಗಳ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಯತೇಚ್ಛವಾಗಿ ಹುಲ್ಲು ಬೆಳೆದಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಈ ರ.ಸ.ನಂ ಗಳ ಪ್ರದೇಶಗಳು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ತಾಗಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ನಿರ್ವಹಣೆ ಸುಲಭವಾಗುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಸುತ್ತಲಿನ ಪ್ರದೇಶವು ಪ್ರಚಲಿತ ಕಾರ್ಯಯೋಜನೆ ಪ್ರಕಾರ Bio-Diversity Circle ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಂದ ಪರಿಹಾರಾತ್ಮಕ ನೆಡುಕೋಮ ಬೆಳೆಸಲು ಇಲಾಖೆಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶವು ಹೆಚ್ಚಾಗುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ವನ್ಯಜೀವಿಗಳ ಆವಾಸ-ಸಾಫ್ತನ ವೃದ್ಧಿಸುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ಸಂತಾನಭಿವೃದ್ಧಿ ಹೆಚ್ಚಾದಂತೆ ಆಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಮಾಲ್ಯ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮುನ್ನ ಜಂಟಿ ಮೋಜಣಿ (ಕಂದಾಯ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ) ಮೂಲಕ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು, ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ತಮಗೆ ಅಭಿನಂದನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.

ಅಡಕ: ಯೋಗ್ಯತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (Format-B), ಹಾಗೂ CA Scheme

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸೆಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ,
ಬೆಳಗಾವಿ ವಿಭಾಗ, ಬೆಳಗಾವಿ.

FORMAT-B

CA LAND SUITABILITY CERTIFICATE UNDER FCA 1980

[Cases where proposed non-forest land cannot support the prescribed planting density of 1000 plants per hectare and it is necessary to plant the balance number of plants in degraded forest land (<40% canopy density) as per working plan prescription in accordance with Government of India FC Guidelines F. No. 11-423/2011-FC dated 08-11-2017]

In compliance of the procedure established for diversion of forestland for non-forest purpose through the Forest Conservation Rules 2003 and guidelines framed under the Forest Conservation Act 1980, the following is certified.

1. The non-forest land parcel(s) [Table1] proposed by **M/s. MSPL Ltd, Baldota Enclave, Abheraj Baldota Road, Hosapete, Ballary Dist. (User Agency)** for raising compensatory afforestation (CA). In forest land diversion proposal number **FP/KA/MIN/50114/2020** For diversion of 15.30 hectare of forestland in **Ballari** Diversion(s) has/have been inspected by me on 10-01-2023 (date).
2. The said non-forest CA land parcel(s) is/are suitable for raising compensatory afforestation in accordance with Government of India FC Guidelines F. No. 11-423/2011-FC dated 08-11-2017 read with general FC Guidelines, and in case of Private Party User Agency, further as per Government of Karnataka Order No.FEE 82 FLL 2016 dated 31-08-2016
3. It is further reported that the said land parcel(s) has/have natural growth to some extent and thereafter planting is not necessary/only about 400 Plants per hectare can be planted therein. Remaining seedlings are proposed to be planted in degraded forest land [Table 2] in consonance with the working plan prescriptions.
4. The KML file(s), Topo Map(s), Geo-referenced Map(s) & GPS readings of all corner of the proposed non-forest CA land parcel(s) have been uploaded by User Agency in PART-1 of the proposal /are enclosed herewith.
5. The KML file(s), Topo Map(s), Geo-referenced Map(s) & GPS readings of all corners of the proposed degraded forest land parcel(s) are enclosed in PART-II.
6. Additional remarks if any.....

TABLE -1 (Non- forest CA land)

District, Taluk & Hobli	Village	Survey Number	Extent in A-G (Ha)	Plants/ha proposed to be planted	Remark about the adjacency of the proposed land parcel to a notified forest
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Khanapur Taluk Jamboti Hobli	Amagaon	6/4	4.34	400 plants per Ha	These lands are adjacent to Amagon Reserved Forest (Forest Survey No's. 5 & 7)
	Amagaon	6/5	1.60	400 plants per Ha	
	Amagaon	6/6	31.88	400 plants per Ha	
Total			37.80	

TABLE-2 (Degraded forest land where the balance number of plants are proposed to be planted in consonance with the Working Plan Prescriptions)

Forest Division	Name of Forest	Forest block number	District, Taluka & Hobli	Village	Survey number	Extent in A-G (Ha)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
Division	Reserved Forest	F.S.No. 133	Belagavi, Gokak, Ankalgudi	Madawal	133	15.30
					Total	15.30

Place : Belagavi
Date : 17-01-2023


Deputy Conservator of Forests,
Belagavi Division, Belagavi.

ABSTRACT (Amount in Rs.: Cost per hectares)

1

Deputy Conservator of Forests
Belagavi Division, Belagavi.